Celeberrima est hæc difficultas; cum enim hic *ÿ. 6* dicatur: *Ponesque altare contra velum, quod ante arcam pendet*. Id est, quod separat sanctum a sancto sanctorum: hinc duplex orta est auctororum sententia, quia duobus modis contra velum altare illud poni potuit, scilicet ut vel esset intra velum, vel extra velum. Recentiores interpretes communiter sustinent, fuisse constitutum extra velum in sancto. Interim his non obstantibus,

R. et dico: Verisimilius est, quod altare thymiamatis fuerit positum intra velum, et consequenter constitutum in sancto sanctorum.

Prob. I. Quia ita sentit Origenes Hom. 8 in Exod. et Hom. 9 in Levit.; item Oecumenius, et S. Chrysost. Hom. in Natalem Christi ita scribens: *Extra velum erat candelabrum, et mensa, et altare æneum, ad sacrificia et holocaustomata excipienda: INTRA VELUM vero arca... et ALTARE aureum; non illud sacrificiorum et holocaustorum, sed SOLIUS SUFFIMENTI*. Unde et ulterius ibidem addit, quod *Zachariæ versanti intra sancta sanctorum angelus lætum attulerit nuntium de partu futuro S. Joannis*. (Lucæ I).